
 

COMUNE DI CINQUEFRONDI                
           PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA 

 DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA  COMUNALE 

 N.  171 

Reg. Delib. 

 

OGGETTO: Approvazione del Piano delle Performance 2011. 

 

L’anno DUEMILAUNDICI addì ventotto  del mese di dicembre alle ore 11:00 nella 
sala delle adunanze del Comune suddetto, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 
seguenti:  

Num.

d’ord 
COGNOME E NOME QUALIFICA 

Presente 

( si- no) 

1 CASCARANO Marco Sindaco – Presidente SI 

2 BELLOCCO Maurizio Vice Sindaco  NO 

3 CONDOLUCI Alfonso Assessore SI 

4 MACRI’ Anna Maria Assessore SI 

5 MISITI  Carlo Assessore SI 

6 SCAPPATURA Anselmo Assessore SI 

 

Assiste il Segretario  Dr.ssa Maria ALATI. 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li 

invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA   G I U N T A   C O M U N A L E 

    Visto il decreto legislativo 18/08/2000, n. 267;  

    Premesso che sulla proposta della presente deliberazione: 

• il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

• il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile; 

hanno espresso parere nel testo riportato in calce, ai sensi dell’art.49 del decreto legislativo 
18/08/2000, n. 267; 

 
 



VISTA la delibera G.C. n. 106 del 13.07.2011 con la quale è stato approvato il PEG e gli 
obbiettivi di gestione per l’anno 2011;   

CONSIDERATO che la formazione del PEG ha richiesto l’impegno costruttivo dei 
Responsabili dei servizi, ognuno per il proprio ruolo, e che, ai sensi dell’art. 14 del vigente 
regolamento di contabilità, il PEG deve essere adottato entro 30 giorni dall’approvazione 
del bilancio di previsione; 

RILEVATO che nel PEG si evincono: 
- la descrizione dell’attività da espletare; 
- gli obiettivi di gestione affidati ai responsabili delle unità operative; 
- le dotazioni finanziarie assegnate ai responsabili medesimi per il raggiungimento 

degli obiettivi predeterminati; 
- le dotazioni finanziarie sono riferite alle previsioni di entrata ed agli stanziamenti di 

spesa del bilancio di previsione annuale 2011; 
- la spesa corrente prevede gli stanziamenti di ciascun esercizio del triennio 2011 -

2013 al fine di consentire ai responsabili dei servizi l’impegno delle spese pluriennali 
non di competenza del Consiglio Comunale; 

- le unità elementari del bilancio di previsione sono individuate dalle risorse e dagli 
interventi; 

 - il contenuto finanziario del PEG collima esattamente con le previsioni finanziarie del 
bilancio annuale 2011 e per le spese correnti con il bilancio triennale 2011-2013; 

-  gli obiettivi di gestione delle unità operative sono coerenti con i programmi illustrati 
nella relazione previsionale e programmatica; 

-  i responsabili delle singole unità operative rispondono del risultato della loro attività 
sotto il profilo dell’efficacia (soddisfacimento dei bisogni) e dell’efficienza (completo 
e tempestivo reperimento delle risorse e contenimento dei costi di gestione), nonché 
della correttezza degli atti per i quali sono direttamente ed esclusivamente 
responsabili; 

DATO ATTO che agli effetti funzionali e procedurali, l’attività di coordinamento delle 
unità operative è svolta dal Segretario Comunale; 

ATTESO che l’articolo 10 comma 1, lettera a) del decreto legislativo 27 ottobre 2009 n. 
150 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della 
produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni” richiede alle amministrazioni di redigere un Piano triennale di 
Performance, nel quale vengono elencati gli obiettivi strategici e quelli operativi, nonché 
le azioni di miglioramento; 

CONSIDERATO che il Piano della performance costituisce lo strumento che dà avvio al 
ciclo di gestione della performance indicando gli elementi fondamentali (obiettivi, 
indicatori e target) su cui si baserà poi la misurazione, la valutazione e la rendicontazione 
della performance; 

TENUTO CONTO, altresì, che punti cruciali del ciclo della performance sono dati dalla 
definizione e dall’assegnazione degli obiettivi in armonia con quanto definito 
dall’amministrazione nei propri documenti di pianificazione strategica, ovvero le linee 
programmatiche di mandato, la Relazione Previsionale e Programmatica e nei conseguenti 
documenti di traduzione gestionale quali il Piano Esecutivo di Gestione; 

VISTI gli allegati pareri favorevoli, resi in ordine alla regolarità tecnica ed in ordine alla 
regolarità contabile dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49, comma 
I, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n° 267; 



    Ad unanimità di voti resi in forma palese; 

 
 

DELIBERA 
 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2. di approvare il documento programmatico denominato Piano della Performance del 
Comune di Cinquefrondi 2011-2013, riservandosi, in ogni caso, se necessario, di 
apportare modifiche in relazione all’evolversi dell’azione amministrativa;  

3. Di dare atto che, ai fini della corresponsione dell’indennità di risultato ai singoli 
responsabili- titolari di posizione organizzativa, oltre agli obiettivi di gestione 
ordinaria di cui al presente provvedimento, sono assegnati altri obiettivi descritti nel 
piano delle performance; 

4. Di provvedere alla pubblicazione del Piano delle Performance sul sito internet 
dell’ente. 

5. Di trasmettere copia della presente deliberazione ai responsabili di servizio con i 
relativi centri di costo attribuiti. 

6. Di dichiarare, stante l’urgenza, il presente provvedimento immediatamente esecutivo 
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


